Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О возложении обязанностей и
назначении ответственных лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях», постановлением Правительства
Оренбургской области от 25.02,2015 № 121-п «О памятниках природы областного
значения Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Шамбазова Г.Г.) полномочия по соблюдению следующих
охранных обязательств памятников природы областного значения Оренбургской
области:

1) обеспечение соблюдения режима особой охраны памятника природы,
указанного в паспорте памятника природы;

2) беспрепятственный допуск на территорию памятника природы
сотрудников уполномоченного органа исполнительной власти Оренбургской
области в сфере охраны окружающей среды и лиц, проводящих работы по их
заказу, а также, лиц, осуществляющих региональный государственный
экологический надзор;

3) немедленное извещение уполномоченного органа исполнительной власти
Оренбургской области в сфере охраны окружающей среды о любом повреждении,
стихийном бедствии или ином обстоятельстве, нанесшем вред памятнику
природы или создающем угрозу такого вреда, а также своевременно принимать
меры по предотвращению и ликвидации причиненного вреда, пресечению
нарушений режима особой охраны памятника природы и устранению их
последствий;

4) не осуществление деятельности, влекущей за собой нарушение
сохранности памятника природы.

2. Назначить ответственными за непосредственное выполнение охранных
обязательств памятников природы областного значения Оренбургской области,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, следующих лиц:

2.1. начальника Гамалеевского территориального отдела администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области Солопову О.С.;

2.2. начальника Троицкого территориального отдела администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области Черемисина Е.Г.;

2.3. начальника Михайловского Второго территориального отдела
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Елистратова Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, Шамбазовой Г.Г., начальникам территориальных отделов, прокуратуре